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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira me raportin e
revizionit:
NPK ,Nikolla Karev“ Probishtip

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i

pajtueshmérisé pér vitin 2020

Qéllimi i revizionit:

Té fiton bindje té arsyeshme nése raportet financiare jané té liruara nga paraqitjet e gabuara

materialisht, ndérsa aktivitetet dhe transaksionet e reflektuara jané né pajtim me rregullativén

ligjore

Gendiet kyce té konstatuara: \

- parregullsi gjaté llogaritjes dhe pagesés sé pagave té
punonjésve né ndérmarrije;

- detyrimet e papaguara ndaj Buxhetit té¢ RMV-sé né
shumeé prej 3,540 mijé denaré, né bazé té kompensimit
pér shfrytézimin dhe léshimin e ujit;

- pérqindje e larté e humbjes sé ujit (65%) si pasojé e
humbjeve teknike dhe komerciale.

. /
~

/Rekomandimet kyce:

-harmonizimiiRregullores sé pagave me rregulloret me
fuqiné e ligjit;

- pagesa e rregullt mujore e kompensimit té arkétuar pér
shfrytézimin e ujit dhe léshimin e ujit né Buxhetin e
RMYV;

- menjanimi i shkageve té cilét kontribuojné né humbjen
e ujit né sistemin e furnizimit me ujé.
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Mendimi i dhéné *: .

Shprehém mendim té pavolitshém pér té
vértetén dhe objektivitetin e raporteve
financiare pér vitin 2020 dhe pér
pajtueshmériné me rregullativén ligjore,
kudhézimeve dhe politikat e vendosura.

~

)

/Dobésité kyce té sistemit:

/
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Vérejtjet e marra té draft-raportit:

Nuk jané marré vérejtje te draft-raporti nga ana e
personit té autorizuar t& NPK ,,Nikolla Karev” Probishitp.

Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:

/

* ‘ pozitive, O me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur

yn. Nagen LLates 6p.2, Manarta ,Emanyen Yyukos”, 1000 Ckonje, Peny6nuka CeepHa MakenoHuja
Pallata,Emanuel Guckov”, rr. Pavel Shatev nr.2, 1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé Veriut
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